
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 

Gabriella Mugellesi 

e-mail: 

gabriella.mugellesi.li@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0586209836 

 Piazza Vigo n. 1 - 57123 Livorno  

 0586/209811  

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it   

e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it  

 Web: http://www.usp.livorno .org 

 

Referente: 

 

e-mail:  

 

tel. n. +39 05862098                            

 

 
 

          

  IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 124 del 03/05/99; 

VISTO il D.M. n. 131 del 13/06/2007, regolamento recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze del personale docente ed educativo ai sensi dell'art.4 

della Legge 03/05/99 n.124; 

VISTA la nota MIUR n. 37856 del 28/08/2018, con cui  sono state diramate le istruzioni  ed 

indicazioni operative in materia di supplenze del personale docente , educativo ed 

A.T.A.; 

TENUTO CONTO  della disponibilità per l' a.s. 2018/19  dei Dirigenti Scolastici delle 

istituzioni scolastiche individuate quali "scuole di riferimento"; 

VISTE le disposizioni vigenti in materia; 

DECRETA 

 

Sono individuate le “Scuole di riferimento” incaricate dell’ organizzazione e gestione delle 

procedure inerenti  il conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle 

attività didattiche al personale docente ed A.T.A. per le scuole di ogni ordine e grado, di 

seguito indicate: 

-  I.C. “Don Angeli” di Livorno, nella persona del Dirigente Scolastico, dott. Antonio 

Manfredini, per la scuola dell’ infanzia e primaria, in collaborazione con la Dott.ssa 

Gianna Valente (D.D. “Benci” di Livorno);  

- Liceo “F. Cecioni” di Livorno, nella persona del Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe De 

Puri, per la scuola secondaria di I e II grado, in collaborazione con la Dott.ssa Maria 

Giusti ( S.Sec. I grado “Borsi-Pazzini” di Livorno) e con la Dott.ssa Gabriella Raimo 

(ISIS “Carducci-Volta-Pacinotti” di Piombino).  

 - Liceo “Fermi” di Cecina nella persona del Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Grazia    

Rocchi , per il personale A.T.A.. 

Tutte le operazioni si svolgeranno presso l’ I.T.I “G. Galilei” di Livorno. 

 

         

 

   IL DIRIGENTE 

       (Dott.ssa Anna Pezzati)       
 
FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL C. D. CODICE   DELL’ 

AMMINISTRAZIONE DIGITALE E NORME AD ESSO  CONNESSE 

 
 

 

 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  

ALLE OOSS DELLA SCUOLA 
ALL’ ALBO/SITO 

Firmato digitalmente da
PEZZATI ANNA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

m_pi.AOOUSPLI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002821.29-08-2018

mailto:usp.li@istruzione.it
mailto:uspli@postacert.istruzione.it



